
Uchwała Nr 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Łagów z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28 a ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

 

 
Rada Miejska w Łagowie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 
 

1) sprawozdania z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2) sprawozdań finansowych, 
3) opinii Regionalne Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

4) informacji o stanie mienia komunalnego, 
5) opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łagowie dotyczącej wykonania budżetu, 
6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Łagowie w sprawie absolutorium, 
 

 
postanawia n i e  udzielić absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łagowie na posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 roku zapoznała 
się ze sprawozdaniem z przebiegu i realizacji budżetu za rok 2023, informacją o stanie mienia 
komunalnego wg stanu na dzień 31 grudnia 2023roku oraz uchwałą nr 60/2024 VII Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 23 kwietnia 2024r w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Łagów za 2023 rok. Komisja zapoznała się 
również ze sprawozdaniem Rb-NDS oraz Rb-Z i Rb-N wg stanu na koniec 2023 roku wraz z 
informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Komisja 
przeanalizowała również następujące sprawozdania finansowe Gminy za 2023rok: 

- bilans z wykonania budżetu 

- bilans jednostki budżetowej 

- rachunek zysków i strat jednostki 

- zestawienie zmian w funduszu jednostki 

- wyciąg z danych zawartych w załączniku informacja dodatkowa. 

Wszyscy członkowie komisji rewizyjnej dokonali negatywnej oceny zarówno sprawozdania z 
realizacji budżetu, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego. 

W uzasadnieniu do w/w opinii podano, że: 

Realizacja dochodów Gminy wyniosła 48 823 921,47zł na zaplanowane 65 152 593,80zł co 
stanowi 74,93% planu, w tym: 

- dochody bieżące na zaplanowane 48 650 279,34zł wykonane zostały w kwocie 43 380 524,45zł, 
a to stanowi 89,16% planu 

- dochody majątkowe na zaplanowane 16 502 314,46zł, wykonane zostały w kwocie 
5 443 397,02zł a to stanowi 32,98% planu 

Plan wydatków ogółem w kwocie 65 236 732,14zł zrealizowany został w wysokości 
51 597 066,04zł co stanowi 79,09% 

- wydatki bieżące na zaplanowane 47 500 889,74zł wykonane zostały w kwocie 44 998 983,39zł co 
stanowi 94,73% planu 

- wydatki majątkowe za zaplanowane 17 735 842,40zł wykonane zostały w kwocie 6 598 082,65zł 
co stanowi 37,20% planu. 

Rok 2023 zamknął się deficytem budżetu w kwocie 2 773 144,57zł. Przychody budżetu 
zrealizowano w kwocie 3 782 395,79zł a rozchody w wysokości 136 825,45zł. 

Stan zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów na koniec 2023r wynosił 39 174 316,69zł. Bilans z 
wykonania budżetu na koniec 2023roku zamknął się sumą bilansową  3 332 370,56zł. Rachunek 
zysków i strat jednostki wskazuje zysk z działalności podstawowej 165 609,19zł. Na tej podstawie 
komisja zawnioskowała o nieudzielenie absolutorium za 2023r.  

 

 

 

 



Komisja rewizyjna po analizie uchwały nr 60/2024 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 23 kwietnia 2024roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Łagów za 2023 rok zgodziła  się w pełni z uzasadnieniem w/w uchwały 
w zakresie negatywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łagów za 2023 
rok. Stwierdzono, że trakcie 2023roku wystąpiły liczne nieprawidłowości w realizacji budżetu 
gminy, które w sposób negatywny wpłynęły na stan finansów Gminy i jej zadłużenie, przekładając 
się na obecny stan finansów Gminy.  

Jednocześnie Komisja Rewizyjna podkreśliła, że nie udzielając absolutorium ocenia wykonanie 
budżetu Gminy Łagów za 2023 rok w którym obecny, nowo wybrany Burmistrz nie sprawował 
żadnych funkcji, nie ponosił odpowiedzialności w zakresie finansów Gminy, a ocena dotyczy pracy 
poprzedniego Burmistrza, który w 2023 roku sprawował urząd.  

Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  uchwałą nr 77/2024 z dnia 10 
czerwca 2024 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łagowie w 
sprawie absolutorium stwierdził, że Komisja prawidłowo wykonała dyspozycję art. 18a ust 3 
zdanie pierwsze ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r poz. 609) 
oraz art.270 ust 2 i 3 w/w ustawy o finansach publicznych. 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 


